
Wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling, d.d. 23 januari 2023, kenmerk M2311-4256; 

  

gelet op artikel 7, 12 en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2024; 

  

overwegende dat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring 

betaald parkeren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 

uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Aan artikel 3, eerste lid, worden de volgende onderdelen toegevoegd: 

f. € 1,50 per uur voor de eerste drie uur bij een Stop & Sport-zone, hierna € 3,00 per uur; 

g. € 1,04 per uur voor de eerste drie uur bij een Stop & Sport-zone, hierna € 2,08 per uur. 

  

B 

In bijlage I wordt in de alfabetische volgorde op gebied en straat ingevoegd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 AARNOUDSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 ABBENBROEKWEG Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 BAARLANDHOF Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 BATTENOORDHOF Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 BIEZELINGEPLEIN Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,04 per uur, 

daarna € 2,08 per uur 

27 BRAMMERTSTRAAT 

***** 

Charlois 271 

zo: 12:00 – 23:00 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 BRIGITTASTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

h. 

Nr. 49731 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 1 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 BRUINISSESTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

i. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 BURGHSLUISSINGEL Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 CHARLOISSE LAGE- 

DIJK 1 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

k. 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 DEN BOMMELHOF Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 DINTELOORDSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 DIRKSLANDHOF Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 DIRKSLANDSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

o. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 DORPSLAAN Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

p. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 DREISCHORSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

q. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 EELKMANSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

r. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 ELLEMEETHOF Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

s. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 ELLEWOUTSDIJK- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

t. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 GEERTRUIDEN- 

BERGSTRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

u. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 2 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 GODSCHALKSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

v. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 GROENE KRUISWEG 

1 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

w. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 HALSTERENSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

x. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 HANSWEERTSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

y. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 HERKINGENSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

z. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 HONTENISSESTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aa. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 KERKWERVESINGEL Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ab. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 KLOOSTERZANDE- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ac. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 KORTGENESTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ad. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 KRABBENDIJKEHOF Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ae. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,08 per uur 

28 KRABBENDIJKE- 

STRAAT 1* 

Charlois 281 

zo: 12:00 – 23:00 

  

af. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 KRABBENDIJKE- 

STRAAT 2 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ag. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 KRUININGENSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ah. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 3 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 LOEK ELFFERICHWEG Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ai. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 MARJOLEINSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 MELCHERTSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ak. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 MELISSANTSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

al. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 MIDDELHARNIS- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

am. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 MINKESTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

an. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 NIEUW-VOSSEMEER- 

WEG 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ao. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 NOORDWELLE- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ap. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,04 per uur, 

daarna € 2,08 per uur 

28 OLDEGAARDE 

1***** 

Charlois 282 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 OLDEGAARDE 2 Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ar. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 OOLTGENSPLAAT- 

HOF 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

as. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 OOLTGENSPLAAT- 

WEG 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

at. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 OOSTERLAND- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

au. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 4 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 OSSENISSEWEG Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

av. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 PAPENDRECHT- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 RAAMSDONKWEG Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ax. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 RILLAND BATH- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ay. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 ROLLOSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

az. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 RUUD KUIJ- 

PERSTRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ba. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 SCHUDDEBEURS- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 SCHULPWEG Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 SEROOSKERKE- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 SINT-ANNALAND- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

be. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 SINT-MAARTENSDIJK- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bf. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 SLIEDRECHTSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 SLINGE 1 Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bh. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 5 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 SOMMELSDIJK- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bi. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 STAVENISSESTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 STELLENDAMHOF Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bk. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 STELLENDAM- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bl. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 THOLENSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bm. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 TIENGEMETENHOF Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bn. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 TIENGEMETEN- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bo. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 VLISSINGENPLEIN Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bp. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 WAGENBERGSTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 WARMOLDSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

br. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 WELMOEDSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bs. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 WEMELDINGE- 

STRAAT 

Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bt. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 27 WIGBOLDSTRAAT Charlois 270 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bu. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 6 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 WISSEKERKESTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bv. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 YERSEKESTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 28 ZIERIKZEESTRAAT Charlois 280 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bx. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ALDENKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

by. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ALMSTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bz. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ANGELSO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ca. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ANGERESTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ARKESTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, daarna 

€ 2,08 per uur 

29 ASTERLO 1* Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ASTERLO 2 Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ce. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 AVERLO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cf. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BENNEVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BENTELO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ch. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 7 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BERKENSTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ci. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BEUMERSHOEK Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BAREVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ck. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BIEZEVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cl. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BINKHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cm. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BLANKERSHOEK Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cn. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BODELO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

co. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BOEKENRODE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cp. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BORNERVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BREDEVOORDE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cr. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BREKELSVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cs. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BRITSENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ct. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BRONKHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cu. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 8 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 BUURKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cv. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 CHARLOISSE LAGE- 

DIJK 2 

Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 DALINGKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cx. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 DENENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cy. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 DIEPENHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cz. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 DOMMELRODE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

da. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 DOORNENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

db. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 DRAKENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 DRAKENSTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 EIGELHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

de. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ELDERSLO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

df. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ELLEMARE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ELLENHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dh. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 9 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ELSENHOEK Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

di. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 EMELENKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ENGELENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dk. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ESPELO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dl. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 EVERLO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dm. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 GILDENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dn. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 GLANERVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

do. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 GLINTHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dp. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 GOUDESTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 GRIJPESTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dr. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 GRUUTKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ds. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HARKULO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dt. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HARSEVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

du. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 10 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HAVIKSHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dv. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HESSELSKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HIETKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dx. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HIJKERVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dy. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HOENLO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

dz. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HOLTKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ea. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HULKESTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

eb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 HULSTERLO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ec. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 IEPENRODE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ed. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ILPENSTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ee. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 IPELO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ef. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 KAPERSHOEK Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

eg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 KARMESTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

eh. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 11 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 KERSENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ei. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 KEYENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ej. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 KRAAYENSTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ek. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 KRONENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

el. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 KRUISVOORDE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

em. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LAKERVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

en. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LANGELO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

eo. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LANGENHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ep. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LARENKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

eq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LEEUWENHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

er. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LELIËNSTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

es. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LEMSTERHOEK Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

et. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LOKHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

eu. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 12 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LUDENHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ev. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 LUNTERSHOEK Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ew. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 MALDENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ex. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 MEERLEVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ey. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 MENENKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ez. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 MERXVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fa. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 MEYENHAGE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 MIDDELRODE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 MOERVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 NEDERHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fe. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 NIJENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ff. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,04 per uur, 

daarna € 2,08 per uur 

29 OLDEGAARDE 

3***** 

Charlois 292 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 OLDEGAARDE 4 Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fh. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 13 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 PALSTERKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fi. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 PAUWENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 POELENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fk. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 RAVENHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fl. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 RIJNVOORDE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fm. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 RINGELENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fn. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 RODENSTEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fo. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ROSELO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fp. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 ROZENKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 RUIGENHOEK Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fr. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SANDEVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fs. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SANDHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ft. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SCHAKERLO Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fu. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 14 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SCHAMMENKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fv. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, daarna 

€ 2,08 per uur 

29 SCHERE 1* Charlois 291 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SCHERE 2 Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fx. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SCHERPENHOEK Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fy. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SCHOONEGGE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

fz. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SCHOONVELD Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ga. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SCHUILENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, daarna 

€ 2,08 per uur 

29 SLINGE 2* Charlois 291 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SLINGE 3 Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SLINGEPLEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ge. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SLUZENKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gf. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 SMITSHOEKSEWEG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 STEENVOORDE Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gh. 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 15 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 STOUTENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gi. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 VAARNERKAMP Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 VAERHORST Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gk. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 29 WILDENBURG Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

gl. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,04 per uur, 

daarna € 2,08 per uur 

29 ZUIDERPARKWEG 

1***** 

Charlois 292 

zo: 12:00 – 23:00 

  

C 

De legenda behorende bij de tarieventabel in bijlage I wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de alfabetische volgorde worden de volgende straten ingevoegd: 

parkeerterrein tussen Asterlo 2 en Meyenhage ASTERLO 1 

tussen Slinge en Averlo ASTERLO 2 

tussen Groene Kruisweg en Zuiderparkweg CHARLOISSE LAGEDIJK 1 

tussen Zuiderparkweg en Langenhorst CHARLOISSE LAGEDIJK 2 

parkeerplaatsen t.h.v. pandnummer 36 GROENE KRUISWEG 1 

tussen Slinge en Tholenstraat KRABBENDIJKSESTRAAT 1 

tussen Tholenstraat en Charloisse Lagedijk KRABBENDIJKSESTRAAT 2 

Oldegaarde noordzijde tussen Zuiderparkweg en Kerkwervesingel OLDEGAARDE 1 

Oldegaarde noordzijde tussen Groene Kruisweg en Kerkwervesingel en Oldegaarde 

zuidzijde secundair tussen Groene Kruisweg en Zuiderparkweg 

OLDEGAARDE 2 

Oldegaarde noordzijde tussen Vaanweg en Zuiderparkweg OLDEGAARDE 3 

Oldegaarde zuidzijde secundair tussen de Vaanweg en Zuiderparkweg OLDEGAARDE 4 

tussen Schammenkamp en Langenhorst SCHERE 1 

tussen Schammenkamp en Meyenhage SCHERE 2 

tussen Groene Kruisweg en Zuiderparkweg SLINGE 1 

Slinge noordzijde tussen Meyenhage en Langenhorst SLINGE 2 

tussen Zuiderparkweg en Vaanweg, uitgezonderd Slinge 2 SLINGE 3 

parkeerterrein ter hoogte van Zuiderparkweg 60 ZUIDERPARKWEG 1 

2. Na de regel 

  

In deze straat geldt het Stop & Shop parkeertarief van € 0,20 voor het eerste half uur 

parkeren. Bewoners- en bezoekersvergunningen niet geldig in de Paul Krugerstraat 

☐☐☐☐☐ 

  

(van Herman Costerstraat tot Joubertstraat) aan de zijde van de oneven pandnummers **** 

en in de Pretorialaan (van Herman Costerstraat tot Paul Krugerstraat) aan de zijde 

van de oneven pandnummers. 

  

wordt de volgende regel ingevoegd: 

In deze straat geldt het Stop & Sport-parkeertarief van 50% van het reguliere tarief 

voor de eerste drie uur. De Stop & Sport-regeling geldt van maandag tot en met 

☐☐☐☐☐ 

  

vrijdag van 15.00 tot 23.00 uur, op zaterdag van 09.00 tot 23.00 uur en op zondag ***** 

van 12.00 tot 23.00 uur. Het begin en einde van de Stop & Sport zone is met bebording 

aangegeven. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 16 



Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2024, met uitzondering van artikel I, onderdeel B, 

subonderdelen bx tot en met gl, die in werking treden met ingang van 3 juni 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 januari 2024. 

De secretaris, 

J.H. Meijer, l.s. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

  

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. 

In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er 

overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt ingevoerd op maandag tot en met zaterdag 

van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur 

’s avonds. 

Deze wijziging heeft betrekking op invoering van betaald parkeren in de wijken Pendrecht en de Wielewaal 

(per 1 april 2024) en Zuidwijk en het Zuiderpark (per 3 juni 2024 

Gemeenteblad 2024 nr. 49731 31 januari 2024 17 


